
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от «22» января 2024 г. №21

О проведении месячника 
по патриотическому 
воспитанию школьников

На основании распоряжения главы Дубовского муниципального района № 
06-р от 19 января 2024 г. «О проведении месячника оборонно-массовой и 
патриотической работы», в связи с празднованием 81-й годовщины разгрома 
советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве и 35-й 
годовщины вывода ограниченного контингента войск из Республики Афганистан, 
на основании плана работы отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района и в целях патриотического воспитания подростков и 
молодежи 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник по патриотическому воспитанию школьников в 
'образовательных учреждениях Дубовского муниципального района (далее -
организация) с 15 января 2024 г. по 25 февраля 2024 г.

2 .  ' Назначить ответственной за организацию и проведение мероприятий 
месячника по патриотическому воспитанию школьников консультанта отдела по 
образованию Борщ О.Г.

3. Руководителям образовательных организаций:
ЗЛ. запланировать и провести мероприятия, направленные на активную 

работу по патриотическому воспитанию;
3.2. провести 2 февраля 2024 г. первым уроком по расписанию - Урок 

мужества, посещ енный 81-й годовщине Победы в Сталинградской битве, с 
приглашением ветеранов, тружеников тыла, вдов участников Великой 
Отечественной войны, детей военного Сталинграда;

3.3. организовать участие обучающихся и педагогических работников в 
торжественных мероприятиях Дубовского муниципального района, посвященных 
81-й годовщине Победы в Сталинградской битве;

3.4. в рамках акции «Ветеран живет рядом» организовать и провести работу 
по оказанию помощи ветеранам Великой Отечественной войны, тружеников тыла, 
вдов участников Великой Отечественной войны, детей военного Сталинграда;

3.5. в рамках акции «Обелиск» организовать и провести работу по 
благоустройству памятников;

3.6. провести 2 февраля 2024 года на братских могилах воинов, погибших на 
территории Волгоградской области в период Великой Отечественной войны, 
расположенных на территории Дубовского муниципального района митинг, 
посвященный 81-й годовщине Победы в Сталинградской битве, с приглашением 
ветеранов, тружеников тыла, вдов участников Великой Отечественной войны;

3.7. активизировать работу школьных музеев и уголков боевой славы;



3.8. информацию о проведенных мероприятиях размещать на сайте 
организации, в районных СМИ, в социальных сетях;

3.9. отчет о проделанной работе предоставить в отдел по образованию до 
27.02.2024 г. консультанту отдела по образованию Борщ О.Г.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника отдела по образованию Федорову В.М.

Заместитель главы Дубовского муниципального района 
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. дата подпись
1 . Федорова В.М.
2. Борщ О.Г.
3. Куракина Л.А.
4. Савченко Г.Г.
5. Дегтярева И.И.
6. Чулкова М.Н.
7. Высторопец Е.С.
8. Торопова Н.В.
9. Крюкова Г.Ф.
10. Мохова А.Н.
11. Павлова Л.Н.
12. Наумович Ж.Т.
13. Веденеева Е.П.
14. Летягина И.В.
15. Иванова Е.И.
16. Выдрина М.Б.
17. Ерофеева Т.Г.
18. Елесина Н.Н.
19. Анищенко И.Н.
20. Степанова Н.А.


